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Picture : Furer-/Tazmendorz, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkoa. 





Chorten with gompa in the background, Charang, Mustang, 1962 AD 





‘People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasac 








Picture : Fürer-/Taimendvert, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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बोन्पो गुम्बामा रहेको भित्ते चित्र, चरङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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बोन्पो गुम्बामा रहेको भित्ते चित्र, चरङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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गुम्बामा रहेको भित्ते चित्र, चरङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Pictare : Fürer-/Taxmnenderf, Christoph von. Scarce : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkoa. 
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बोन्पो गुम्बामा रहेको भित्ते चित्र, चरङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 





Picture : Furer-Haimendorf; Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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बोन्पो गुम्बामा रहेको भित्ते चित्र, चरङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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चरङ्ग, मुस्ताङ्ग | पछिल्तिर देखिएको गाउँ चरङ्ग हो, गहुँ चुटने कार्य भइरहेछ | खिचिएको साल-सन्‌ १९६४ को अक्टुबर | खिच्ने विदेशी-स्टु उलमान | 
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चरङ्ग, मुस्ताङ्ग । पछिल्तिर देखिएको गाउँ चरङ्ग हो, गहुँ (वा) चुटने कार्य भइरहेछ | खिचिएको साल-सन्‌ १९६४ को अक्टुबर | खिच्ने विदेशी-स्टु उलमान | 
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Picture t furer-Haimendorf. Christoph von. Source ४ SOAS. Collection " Mohan Prasad Sapkota. 





Chorten with main stones, Chhusang, Mustang, Nepal, 1962 AD 





(तस्बिर : एच.डब्लू.टिल्मन, श्रोत :- “एक्स्प्लोरेशन इन द नेपाल हिमालयाज", सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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“ Chhusang, Mustang, Nepal : On the old main trail to Lo Manthang - 
Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09 
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छुसाङ्ग , मुस्ताङ्ग । दक्षिणतिर निलगिरी हिमालतिर हेर्दा, घाकर खोला नजिक | खिचिएको साल-सन्‌ १९६४ को अक्टुबर | खिच्ने विदेशी-स्टु उलमान | 
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छुसाङ्ग, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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छुसाङ्ग, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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एक घोडचडी, gua, तेताङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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परिदृश्य, चरङ्ग, माथिल्लो मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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पराल ( वा नल) बोकिरहेका मानिस 





डा, WR, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 


cture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Chhusang, Mustang, Nepal : Loba women carrying dung used for fuel and 
compost, (Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09 


सङ्लन-मोहन प्रसाद सापकोटा 





SS (RAE U — — 
AT — — — "ede — Se Sie dnd I 


a ra... { | I 
£z. y nd 
A - u — — 
» =; = d » «३ B 

p — 


— s=. —— & 
————— 






si —— 


“ Chhusang, Mustang, Nepal : On the old main trail to Lo Manthang - 
Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09 
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Taq: मोहन प्रसाद सापकोटा 





दाना, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : बेनी स्टिन्सन, वि.सं.२०२४) 


Turer- Haimenderf Christoph ven. Source: SOLES, Collection: Mokan Prasad Sapkota. 





बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 


Furer- Haimendorf, Christoph von ‘Source: SOLES, Collection : Mokan Prasad Sapketa 
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Furer- Haimendorf, Christoph ven. Seure: SOAS, Collection : Mokan Prasad Sapkota 
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बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 


Furer- Haimenderf. Christoph von. Source: SOFAS, Collection: Mokan Prasad Sapketa. 
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m Haimenderf, Christoph ven Source: SOAS, Collection: Mohan Prasad Sapketa. 


बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 





Ë 
É 
| E 
f 
Í 
| 
i 
E 


Fui EE vos pn At 
। YT WR; VE 2 Sie 





Furer- Haimenderf. Christoph ve n. Source: SOAS, Collection: « Me chan Prasad Sapke ta. 
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बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 


T Haimonderf, Christoph ven. Source: SOAS, Collection: Mohan Prasad Sapkota. 
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(मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 





d Haimendorf, Christoph ven. Source: SOLES, Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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Furer- Haimendorf, Christoph ven. Source: Ó OES, Gellection : Mokan Prasad Sapkota. 
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बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 


Furer- Haimendorf, Christoph ven. Source: SOLES, Collection: Mekan Prasad Sapkota. 
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Furer- Haimendorf, Christoph ven. Source: SOFAS, Collection : Shaken Prasad Sapketa. 
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Furer- Haimenderf, Christoph ven. Source: SOLES, Collection : Mokan Prasad Sapketa. 





बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मर नाड 











Furer- Haimenderf Christoph ven. Scurce: SOLES, Collection: अह Prasad Sapketa. 





बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 
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बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, मार्फा, मुस्ताङ्ग 


Furer- Haimendorf, Christoph ven. Source: SOLS, Collection : Ad din Prasad Sapketa. 





बोन संस्कृति अन्तर्गतको दोक्याप (मखुण्डो) नाच, माफां, मुस्ताङ्ग 
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परिदृश्य, डुजोङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ = 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





परिदृश्य, डुजोङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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परिदृश्य, डुजोङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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एक लामो पर्खाल ai, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von, Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, toph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





जोमसोम, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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जोमसोम, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 








Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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, तस्बिर साल : वि.सं.२०१९ 








Source : Alan Fairbank (A PT. J) Go/foction : Mokan Prasad Sapkota. 
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जोमसोम, RUE, तस्बिर स्विचिप्स्के साळ : वि.सं २०२५ 


Source : Afan Fairbank (A FS. F), Collection: Mokan Prasad Sapketa. 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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जोमसोमको परिदृश्य, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२४ 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Dave Hohl (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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जोमसोम, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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जोमसोम, मुस्ताङ्ग, तस्विर खिचिएको साल 


Source : Jim Fields (A PCV) 
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Jomsom, Mustang : Village from rooftop. 
Photographer : Mel Goldman, Date: 1967-10 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





~> £ r. SINR, | Ror 1 — mAh 17 
Jomsom, Mustang : Village from rooftop. 
Photographer : Mel Goldman, Date: 1967-10 
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Jomsom, Mustang, Nepal : Tibetan Khampa guerrilla fighters restin 


_ in front of a teahouse. (Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09) — 


तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रपस अफ नेपाल हिमालय नामक पुस्तक, सम्पादक : एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 





कागबेनीमा देखिएको खेत, तस्बिर-एस .नाकाओ, वि.सं. २०१० वैशाख १७ 


Source : Chuck Weaver (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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कागबेनी, मुस्ताड (तस्बिर : चुक विभर, वि.सं.२०३३) 


E : Chuck Weaver (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


कागबेनी, मुस्ताङ (तस्बिर : चुक विभर, वि.सं. २०३३) 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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हिमाली परिदृश्य, कागबेनी, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


tro dtes ee 


om I Ww 2. 004 - ७१ 
Saw 4 i e d = P "m i 
, LES m क d ` 


nn m Crta ü "m 4 Lodi nd A k > _ — 4 RE ^ oo» y थि à 
À m “©. , . < . P ‘ A^. LI Wake - seJ b” , Pree- a k I २ ४ i ` -— LN 
= Po. —— qom — < , 


we = 


EUM s+ š vy ° > r sme! v... 2 ó A E^ dene “% arc ` +A Ss. 
] ra , = < on; e BS P < 
ux Ry iba ms nn 9" - ह g . E vr "EUM. =i » s; 2३ » 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source: SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





— — — T " m — Em -— - — 





ä š 
- > — =< "E LL - » + 


> re — | ^ 9 jgÀp'— x+ mee — em é 


^" t — e — o na id cm —— ms qe c —— ७... en SS DP SPS TOIT oes do . pm — —— — ner . s 


po क यी p कन कागबेनी गाउँ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


— -— 





aT, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल:? | — 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 











_ 
- > > 
Ed , म E | T 
"u k 
" E -— | i | x 
! = a - 
ही 
% | | x 
> हि - _ - > =. ar x uf g s z | l 
s 2. Tr | ~ ~ — | 
- . " E nr s ) z 
a E * 
P B E -< - 
= ह. कू J m. #+ २22 — ind : * SR 
LES ॥ l à | x | 
O - A - E 
` | = : d — i. - का - 
R fn, ® ANS E 21 
लागि ~- < . * 
~ | म 
B Fr» t mt T — 
u .. w - ` " — Ts. i er oP, ; r° 
; oa — ३ >e - 
-— 2 m» - — > ^ "f | > 
E -— " 3 | | 
B bed -— 2] = - " " > 
> VE nn m: i ! 
च P 7 


— s - 
= i X. Zn N _ Fab TUR । rs 
> 3 fr tnt ° = < 
LP — | \ É | 
"s - 


4 
^ 
५७ 
w 
y 
= 4 








सडलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 


T 


B 


पङ 





1964-09) 


Stu Ullmann, Date: 


Kagbeni, Mustang, Nepal 
yrapher : 


Photo 


Source : Jim Fields (A PCV) 





कालोपानी, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





ATL = 


आनीहरू, कोबाङ्ग 











Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





धर्मग्रन्थ पढिरहेका भिक्षुहरू, को बाङ्ग, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





Sy 
iA =, 4 > ५ 
— r आ. b- w * 
„> € v: À < — —— % We ' Au 
NECS eroe SP rs Ss 





c, शनन M es J 


चोटामा जान लिस्नु राखिएका घर, कोबाङ्ग, , तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


^m, 


f 





— — 


Sin छु 


Christoph von. Source : SOAS, Collection n : Mohan [ohan Prasad Sapkota kc a 


मुस्ताङ्ग, - तस्बिर खिचिएको साल: ^ वि. ०१९ A "i b si - - 
X — — * - — qud " Y > — — — Mi Dad > — 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





“<A ad Sr 
Ff, ~ Mas. T À 
á ` " 
.. I » 
-A 


एक घर, कोबाज्ञ, मुस्ताङ्ग, साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 


Mohan Prasad Sapkota 


` 
. 


on 


Collecti 


SOAS, 


% 


T 


fa 


एक घर, कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 





.सं.२०१९ 






= re > 
[a > f M 


=< < “2 — = 


—— tailing: बह: 62 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





LI E 





एक नेपाली अनुहार, कोबाङ्ग, मुस्तथाङ्गा, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





मुन्डा वा सम्म छाना भएका घरहरू, कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





| f ^ e ५ ` K í ` ~~ iy La Art t ५ , d. 
b. NE CET > ९ voy MA i Ru - en — > THD, Es 

——— ७: a | b. E oa 525 | AS me. mW. et Se ee mW. T T Lin — ET sa, Tn P 
प्रयोजन विशेष (7) का लागि जङ्गलमा जम्मा भएका मानिसहरू, कोवाङ्ग, मुस्ताङ्ग, खिचिएको साल : वि.सं.२०१ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





प्रयोजन विशेष (?) का लागि जङ्गलमा जम्मा भएका मानिसहरू, कोवाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


















p i * 
` ^ I s ~ x 
>, Myr A. u ` 
ET NR SCENT ee 0६४0 2493, . «७ nd ne | 4 A. 


प्रयोजन विशेष (?) का लागि जङ्गलमा जम्मा भएका मानिसहरू, कोवाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२ ०१९ | 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 


dnm < 


T 
a 
a 
x 
= 








T N N p^ X | ! ` w 


धमं शास्त्र पढिरहेका लामाहरू, को बाङ्ग, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


— w — — sn — o - — 








Picture : Furer-Haimendorf, Christ oph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





जोतिरहेका किसानहरू, कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


KING NON C, 
' e 9 — ^ » डि " - 
" à. . " , ç > ~ or w y vœ e ge e " eh EU ’s; 


जोतिरहेका किसानहरू, कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





— — रू च - w—— nh .—sVITY — जक 


| 
| 
| 
x 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


— — ——— — — — I v... — — 


vi da 
ia, 


"` 


— — 


कोबाङ्ग गाउँ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





कोबाङ्ग गाउँ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


| — — — — — — — 





— — — — — — — — — — I — — — — 80 — 





कोबाङ्ग गाउँ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : बि.सं.२०१९ 





" 


. 
.` 


. 
. 


Picture 


; 
| 


Furer-Haimendorf, 


ú 


"n 


1५ 


As 


J 





Picture: Furer-Hatmendort, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


~ — - - - — = " — — " — 22 — — 


2. WT 
=~ X. 


q c 
N ° 
> - s ii 
4 क 1 3 
> 
— - 


A 4 
~$ 





E x 





कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


— — -— — _ = "P -an a —— -—— — ⸗ — a nee < विन ——a a at: w. ma. UNIS cmm ——— — — q = HT 8 —X —U -— a w a De ~ 9.० 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


| 
| 
| 
| 
| 
| 


कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





ne ne पा 


ङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


E — 
— _ 
— 


— 





— 


a kb 4 à 
| = = कका, मुस्ता L असल c मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


v ì 
` - 
" e ` ` è e 






"We -. 


p———— — — Sis eee कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





बाण हान्ने खेलमा सहभागी एक मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


u +s $o 


TI — VI Dm: o | ७७७ "9 १ २५% ee se a4 mais 


nn de + Qo - -.. f$. uo mss as: 


= = mms tem 909 ©! Qn =e o om 


u. be ah o se > ७ ^ s 


| 


— 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph yon. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


कोबाङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Bi 1. 


— 
* ५७ — — 55 HP On LLL en — — न 





I 
— o —4 o^ e omo eso रे a 











Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 


TY 
X: £ 2 4 S 


-—— — j s- * fü 


Chorten in a field, Kobang, Must 





+ CTS ore a o u o o — > e+e - — * * > Be - E “<. ‘ ५ * ee. — Sh  — -—— Ao odo 


Id.8.3939 


e 


* 
* 


खिचिएको साल 


A 


, मुस्ताङ्ग, तास्बर 


ec 
— 
© 
onl 
G. 
ec 
un 
"I 
e 
ut 
ec 
` 
an 
c 
ec 
8 
> 
De 
© 
— 
U 
&. 
"e | 
- 
An 
> 
५.» 
e. 
< 
~“ 
= 
© 
da 
- 
>> 
ec 
a 
— 
o 
U 
= 
C 
N 


पहरोमा कोपिएको एक डरलाग्दो बाटो, कुञ्जो 


-- ee hts +. - कऔ > Os A —— — — +0 o d m o — +O? st + oo +... > —S— ^ Qm o Oe 4 — > +. o poa mse: 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





-> - 


® — ॥ ` z TRAE, — < ०००५-०३ am. * m4 Be 
Larjun, Mustang: playing archery . Two wooden targets are placed about fifty feet apart. Participants stand 
at the target and exchange places after all arrows are discharged (By : Carl Hosticka in 1967-03 ) 
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Larjun, Mustang: Villagers playing at archery . (By : Carl Hosticka in 1967-03) 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगि 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


आ 2 — sm: —— E aeS, aa 


SOAS, 


तस्बिर खिचिएको साल 


प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, 


Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 


बाण हान्ने प्रतियोगि 


Picture 





p : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Child, Marfa, Mustang, Nepal, 1962 AD 


Pictare : Fürer-/Taimendert; Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkoca 


rm A _ 
€ 9 d 


पर्खालमा बसिरहेको एक परिवार, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 
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पर्खालमा बसिरहेको एक परिवार, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





घनु ष-बाण खेलको निशाना मिलाइरहेका मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घनुष-बाण खेलको निशाना मिलाइरहेका मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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आँगनमा बसिरहेका एक मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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आँगनमा बसिरहेका एक मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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qd विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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पर्व विशेषमा हतियार नचाइरहे का मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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qd विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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पर्व विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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पर्व विशेषमा हतियार नचाइरहे का मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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qd विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 


un 
< 
O 
0४ 
५५ 
u 
आई 
3 
0 
un 
e 
0 
> 
-| 
a. 
o 
| 
Te: 
S ०० 
U 
— 
७० 
oO 
Eej 
c 
५9 
5 
ए 
Ja 
M 
U 
£ 
- 
LL. 
Ç 
— 
= 
+ 
s- 
a 


qd विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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पर्व विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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qd विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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qd विशेषमा हतियार नचाइरहेका मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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बाण हान्ने खेलमा सहभागी मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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बाण हान्ने प्रतियोगिता, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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घिउबत्ती बाल्दै भक्तजन, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घिउबत्ती बाल्दै भक्तजन, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घरभित्र dial बनाइरहेका भिक्षुहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घरभित्र तोमां बनाइरहेका भिक्षुहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं 
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घरभित्र तो मां बनाइरहेका लामाहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घरभित्र तो मां बनाइरहेका लामाहरू, AMAT, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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भित्र तोमा बनाइरहेका लामाहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घरभित्र तोर्मा बनाइरहेका लामाहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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Furer-Haimendorf, Christoph von. Source 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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घरभित्र dimi बनाइरहेका लामाहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 


Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





मूल बाटो, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


= A. A 
N —X LI 
LI w è a ' 
AS * 
® » 


e £ 


X. 


— —À 
»*. Gea em, हे 


Wa CR 
> 


r चहल pnm 


T WAT a 
' ` I 


- 
2 
L5 
Me 
° oa 
* 
w 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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मूल बाटो, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





घनुषबाण बोकिरहेका एक मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


Mohan Prasad Sapkota 


SOAS, Collection 


Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : 


Picture 





? 


मूल बाटो, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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घनुष-बाण खेल्ने स्थानमा पर्खालमा बसिरहेका मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 
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घनुष-बाण खेल्ने स्थानमा पर्खालमा बसिरहेका मानिस, 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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बाण हान्ने खेलमा सहभागी मानिसहरू, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 





* : Farer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Children sitting on a roof, Marpha, Mustang, Nepal, 1962 AD 


Picture : Furer-Haimendort) Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 








Children sitting on a roof, Marpha, Mustang, Nepal, 1962 AD 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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घनुष-बाण खेल्ने स्थानमा काठको मुढामा बसिरहेका मानिस, मार्फा, मुस्ताङ्ग, वि.सं.? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


थकालीको भान्छा कोठा, मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 





a : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 
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Marpha, Mustang, Nepal 


1964-09) 


Stu Ullmann, Date 





(Photographer 
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टुकचे हिमाल, मार्फा, म्स्ताङ्ग (तस्बिर :वेनी स्टिन्सन, वि.सं. २०२२) 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : वेनी स्टिन्सन, वि.सं.२०२४) 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग 
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मार्फा, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : वेनी स्टिन्सन, वि.सं.२०२४) 








तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन : मोहन प्र.सापकोटा 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) । 
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(तस्बिर ata: पर्सिमल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं,१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 





(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाळ...” नामक उनेको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





मुक्तिनाथस्थित एक गुम्बाको छतबाट देखिएको धौलागिरी हिमाल, नेपाल, (वि.सं. २०२५) 


(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनेको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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लेखक सहितको एक तस्बिर, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२००७ 
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मुक्तिनाथ, मुस्ताङ (तस्बिर : चुक विभर, वि.सं. २०३३) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Muktinath, Mustang, Nepal : Manangi (Manang Bhotiya) family on the trail from Jomsom to Jharkot 
(Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09) 
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सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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| Muktinath, Mustang, Nepal : Main Trail along the south side of Jharkot. 


Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09 








सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Muktinath, Mustang, Nepal : Old main gate into the town of Jharkot (Dzarkot). Above the gate in the background are the ruins of the 
. palace of the kings of Jharkot. (Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09) 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








Looking west from the village of Purang, located about 1 km below and west of Muktinath. Jharkot (Dzarkot) is the town visible above. 
uar! mann, Date;:1204-1U 
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Muktinath, Mustang, Nepal 





सङ्कलन-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Muktinath, Mustang, Nepal : Roof of house in Purang. 
Photographer : Iman 964-09 
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Muktinath, Mustang, Nepal : Loba (Mustang Bhotiya) women harvesting buckwheat in the irrigated fields below Jharkot (Dzarkot). 
Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09 
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सङ्कलक-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्थान-मुस्ताङ्ग । तिब्बततिरका ब्यापारी | खिचिएको साल-सन्‌ १९६७,१० | खिच्ने-बब निकोलस | 





— 7 ' f 
>>> om 
w. 
०० 








People of Nepal" by Dor Bahadur Bista, Book published date : 1967 AD, Collected by Mohan Prasad 








(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनेको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मुस्ताङ्ग उपत्यकाको मरुभूमि, नेपाल (वि.सं. २०२५) 


(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनेको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मस्ताङ्ग नजिकै सीमानामा देखिएका भेडाबाखाका बथान, खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 








(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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कालीगण्डकी उपत्यका, खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 





(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनेको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 

















A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Jrapher ; bil Lambeth, Date 
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A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





A Buddhist temple or monastery on a promontory above the Kali Gandaki river : Mustang 
(Photographer : Bil Lambeth, Date : 1966-04) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 


Galeshwor, Myagdi 
Photographer : Bil Lambeth, Date : 1964-04 








सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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धवलागिरी हिमाल मुस्ताङ, तस्बिर : बब निकोलस, खिचिएको साल 
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सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मुस्ताङ, तस्बिर : बब निकोलस, खिचिएको साल : ई.सं.१९६७ अक्टुबर 
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मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 


संकलक-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ARTE, (तस्बिर : बब निकोलस, fa q. 303 Y) 




















संकलक-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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कालीगण्डकीको बगर, मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 


t प्रसाद सापकोटा 





मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं. २०२४) 


b. प्रसाद सापकोटा 
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मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 






A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Mustang, Outdoor school 
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मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 





संकलक-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Z=, मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 


d प्रसाद सापकोटा 





मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 


hi प्रसाद सापकोटा 





मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 


is प्रसाद सापकोटा 





मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं. २०२४) 
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मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 





4 प्रसाद सापकोटा 


मुस्ताङ्ग, (तस्बिर : बब निकोलस, वि.सं.२०२४) 
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स्थान-मुस्ताङ्ग | भालुका नग्राको माला लगाएका एक SIQI | खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ | १०, खिच्न 





3 | प्यारासुटको कपडाको लुगा लगाएका एक शेर्पा । खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ । १०, खिच्ने-बब निकोलस | 





स्थान-मुस्ताङ्ग | कालीगण्डकी। खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ । १०, खिच्ने-बब निकोलस | 





सङ्कलक-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्थान-मुस्ताङ्ग | कालीगण्डकी। खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ | १०, खिच्ने-बब निकोलस | 
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स्थान-मुस्ताङ्ग | कालीगण्डकी 
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सङ्कलक-मोहन प्रसाद सापकोटा 
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स्थान-मुस्ताङ्ग | कालीगण्डकी उपत्यका | खिचिएको साल-सन्‌ १९६७ | १०, खिच्ने-बब निकोलस | 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Mustang: Group of Dzo's traveling toward northern Mustang. A dzo is a 
hybrid animal from a yak and a cow. (By : Carl Hosticka in 1967-04 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Mustang: Trading party trekking north through Thak Khola, the valley of the Kali Gandaki river between the 
Annapurna and Dhaulagiri mountain ranges, the deepest gorge on earth. (By Carl Hosticka in 1967-04 
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रुप्से छहरो, दाना, म्याग्दी (तस्बिर : चुक विभर, वि.सं.२०३३) 





Sounce:Dave Filkin (4 PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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पीसकोरका स्वयंसेवक मुस्ताङ्ग मागमा, वि.सं.२०२४ 
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Source: Gerald 0८८० (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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एक गुम्बा, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 


fi Gerald Occlea (A PCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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i एक विशाल माने, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको माल : वि.सं.२०२७ 
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तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





दक्षिणी मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


Ed श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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दक्षिणी मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


A श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 


» 











i 
: 
: 
$ 
: 
: 
: 
E 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 








P 


on Kali Gha 


4! ६40० ६ vie IMATE ICAL 


> 


aki below Jomsom. 
' 





En | 


Mus 









tang : Chorten 


®> 
IO LU 
t 



















= 
3 - -* B 
” 24 - 












Weed : मोहन प्रसाद सापकोटा 





तिब्बतीयन खम्पा लडाकुहरु (तस्बिर : माइकड्नाम्‌ डट ब्लग्स डट कम६) 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 


m —A— 





भुइँमा बसेर कागज दोबारिरहेका मानिस, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture: Furer-Haimendorf, Christoph von. Source: SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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परिदृश्य, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ | 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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परिदृश्य, मुस्ताङ्ग, तस्बिर साल : वि.सं.२०१९ 
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Ey n Fürar-/Taimondorf! Christoph von. Source : SOAS, Collection 2 Mohan Prasad ००04. 
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चाडपर्व विशेष मान्न ठॉटिएका थकाली दम्पत्ती, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 





धार्मिक कायं विशेषमा बालिएको आगो, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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नहुने एक भरिया हुन्‌, सन्‌ १९६४-६५, तस्बिर : रोगर 


Source : Roger Cranse (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२२ 
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Wee. मोहन प्रसाद सापकोटा 


१, 4 - ü I 000 ¿í 
^a 4* E e 
— 


— 
® $s ele. 
` 





मार्फा र टुकूचे बीचको एक गाऊ, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : बेनी स्टिन्सन, वि.सं.२०२४) 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





Bhotia men of Baragaon dancing at the Muktinath fair, Purang : Muktinath, 1962 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


(कुमारी जात्रा 2), FIR, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल: वि. 
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तस्बिर खिचिएको साल 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


एक नेपाली अनुहार (भोटिया), 
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एक नेपाली अनुहार (भोटिया), पुरङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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एक नेपाली अनुहार (भोटिया), पुराङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





एक गुम्बा, पुराङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : २०१९ 
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Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sa pkota 
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एक गुम्बा, TUR, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : २०१९ 
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| Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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| एक गुम्बा, पुराङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : २०१९ 
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Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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समारोह faint (केङ्गर खाइरहेका), पुराङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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समारोह विशेष (क्येङ्गर खाइरहेका), FUR, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sa pkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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समारोह विशेष (क्येङ्गर खाइरहेका), पुराङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्विर खिचिएको साल : वि.सं.२०१ ९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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समारोह विशेष (क्येङ्गर खाइरहेका झारकोटका मानिस), पुराङ्ग, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादौड (कुमारी जात्रा ?), FIR, मुक्तिनाथ, 


मुस्ताङ्ग, तस्विर खिचिएको साळ : वि सं तस्बिर खिचिएको साल : वि * १९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादौड (कुमारी जात्रा ?), FIR, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादोड (कुमारी जात्रा ?), पुराङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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घोडादौड (कुमारी जात्रा ?), पुराङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादोड (कुमारी जात्रा 2), FIR, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादोड (कुमारी जात्रा ?), पुराङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर साल : वि.सं 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादोड (कुमारी जात्रा ?), पुराङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादौड (कुमारी जात्रा ?), पुराङ्ग, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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घोडादौड (कुमारी जात्रा ?), FIR, मुक्तिनाथ, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाल...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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टाँगे गाउँ, मुस्ताङ्ग, खिचिएको साल : वि.सं.२०२५ 





तस्बिर श्रोत : ह्यांक लेसी (एक पी.सी.भी.), संकलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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तस्बिर श्रोत: ल्याण्ड एण्ड क्रप्स अफ नेपाल हिमालय, सम्पादन: एच.किहारा, सङ्कलन: मोहन प्र.सापकोटा 
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नाकाओ, मिति-वि.सं.२०१० 
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Al खेती, तस्बिर खिच्ने-एस. जेठ १ 





(तस्बिर खिच्ने :- टोनी हेगन, श्रोत :- “नेपाळ...” नामक उनैको पुस्तक, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





मरुभूमी (तिब्बतीयन पठार) र हरियालीको सङ्घमस्थल, THA, Wedrz, तस्विर खिचिएको साल : वि.सं २०२५ 





(तस्बिर खिच्ने :- एलेन फेयरब्याङ्क, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद सापकोटा) 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tukuche, Mustang: Looking south from the Thak Khola trail. Sambha Gompa is 


53 


on the hillock at the leftmost part of the pic- 


ture. The vantage point is north of the long ridge of the Dhaulagiri range ( By : Carl Hosticka in 1967-04 
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Tukuche, Mustang: Typical village scene of flat roofed homes with poles for prayer 
flags (By : Carl Hosticka in 1967-04 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tukuche, Mustang: Sambha Gompa, Tibetan monastery, occupied by two small 


short. (By : Carl Hosticka in 1967-04 


sisters who are either very young or very 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tukuche, Mustang: Drying food on the rooftops/porticos in the village. (By : Carl Hosticka in 1967-04) 


A Collection of Mohan Prasad Sapkota 
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Tukuche, Mustang: View of the village looking south toward the western ridge of the Dhaulagiri range. At the time, this was 
as far north as foreigners were allowed to travel. (By : Carl Hosticka in 1967-04) 


b Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Tukuche, Mustang: A "mani" wall along the edge of town. Travelers would spin the prayer wheels in the wall as they passed 
by. (By : Carl Hosticka in 1967-04) 
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Tukuche, Mustang: At Sambha Gompa the team of dzos are turning in to find a place 
to stop for the night. (By : Carl Hosticka in 1967-04) 
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Tukuche, Mustang: Travelers heading north out of Tukuche. Passing fields of barley which grows at this altitude 
about 8,200 feet). (By : Carl Hosticka in 1967-04 
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Tukuche, Mustang: Looking south toward the western ridge of the Dhaulagiri range. At the time, this was as far north as 
foreigners were allowed to travel. A good view of Thak Khola (By : Carl Hosticka in 1967-04) 








A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





Tukuche, Mustang : A rare white yak in the meadows above Tukuche. The altitude here is about 13.000 feet with the 
Annapurna range in the background. (By : Carl Hosticka in 1967-04) 


Source : David Carlson (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 
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Source : Jim Fields (A PCV) 
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टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





एक नेपाली अनुहार (थकाली), THA, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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BENNETT बसिरहेका भिक्षुहरू, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





नुल्फी कोरी कोट लगाएका एक मानिस, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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हिमाली भेगको जोताइ, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendort, Christoph von. Source : SOAS 
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हिमाली भेगको Marz, THA, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





थकालीको भान्छा कोठा, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर : वि.सं.२०१ | 
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मुन्डा वा सम्म छाना भएका घरहरू, THA, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 






Boys cleaning leather boots, Tukuche, Mustang, 1962 AD 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





ee . आओ, पढिरहेका लामाहरू, THA, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 






Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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पाठ गरिरहेका SASS, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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नदी तन॑ लागेका GAS र गधाका बथान, THA, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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भँगालो मा पुल हालिरहेका मानिस, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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पुल हाल्दै गरेका मानिस, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





काठको साँखु तर्दै च्याङ्गाहरू, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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च्याङ्घाको बथान, तिनलाई बोकाइने ससाना पोकाका खात र तिनका मालिक, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture: Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





च्याङ्घाको बथान, तिनलाई बोकाइने ससाना पोकाका खात र तिनका मालिक, THA, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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च्याङ्खाको बथान, तिनलाई बोकाइने ससाना पोकाका खात र तिनका मालिक, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 





नदी ad लागेका खच्चडका बथान, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


| Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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याक, उसलाई बोकाइने पोको आदि, SEI, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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घर्मक्षास्त्र पढिरहेका लामाहरू, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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घर्मशास्र पढिरहेका लामाहरू, टुकु चे, मुस्ताङ्ग, वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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भाषण गरिरहेका एक मानिस, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिउको साल : २०१४ (2) 
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तपिस्बर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ (?) 


भाषण गरिरहेका एक मानिस, SHA, मुस्ताङ्ग, 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





विद्यालयको एउटा कार्यक्रममा भाषण दिइरहेकी एक महिला, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 





E y | » 
- X" < 


विद्यालयको एउटा कार्यक्रममा भाषण दिइरहेकी एक महिला, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 
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Picture: Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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एउटा कार्यक्रममा भाषण दिइरहेकी एक महिला, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०१९ 





Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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भाषण गरिरहेका एक मानिस, THA, मुस्ताङ्ग, तपिस्बर खिचिएको साल : वि.सं.२०१४ (?) 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 





टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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भाषण गरिरहेका एक मानिस, THA, मुस्ताङ्ग, तपिस्बर खिचिएको साल : बि.सं.२०१४ (?) 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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एक धार्मिक कार्यक्रम, SHA, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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Picture : Furer-Hatmendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota 
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एक धार्मिक कार्यक्रम, टुकुचे, मुस्ताङ्ग, तस्बिर खिचिएको साल : ? 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christo ph von, Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sa pkota 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS, Collection : Mohan Prasad Sapkota. 
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Boy holding a puppy, Tukuche, Mustang 








सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Tukuche, Mustang, Nepal 
(Photographer : Stu Ullmann, Date: 1964-09 
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Wee: मोहन प्रसाद सापकोटा 





टुकचे, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : वेनी स्टिन्सन, वि.सं. २०२४) 
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टुकूचे, मुस्ताङ्ग (तस्बिर : वेनी स्टिन्सन, वि.सं. २०२४) 
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Source : Jim Coleman (A PCV) 
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